vi 1. moenis X A menis Y<sup>2</sup> 3. transportationes T V C K  
A poena X 5. poenituerunt Z penituerunt S X Y Z  
K S Y 6. tempore V synodi X Y Z sidoni  
S 7. optulerunt SPXZ 8. capientis  
X 10. poenitent. V penitent. Y agire K

## V (Dionysii I)

v De his qui timore ritus gentilium pertulerunt.

De his qui minis tantum cessere poenarum et priuatione bonorum aut transmigracione territi sacrificauerunt, et usque actenus paenitudinis negligentibus neque conuersi nunc tempore huius concilii se obtulerunt conuersionis suae consilium capientes; placuit eos usque ad magnum diem [inter audientes 10 suscipi, et post magnum diem]

Æ M B v *Tit* De his qui timore idolis immolarunt (*uide p* 39) B: *tit om* Æ 2. et: aut (= *Dion* II) B 3. transmigracionis Æ 4. usque: \* \* \* (*fortasse usq*; B\*) B, cf *Dion* II paenitudinem Æ 6. nunc: nunc \* \* \* \* id est B 9. inter audientes . . . magnum diem B, cf *Dion* II et *Isid*: *om per homoeoteleuton* Æ M

Æ M v 2. paenarum Æ 4. hactenus M • 7. optulerunt M

## IV Isidori epitome Hispana

III Qui minis et bonorum oblati suorum immolauerunt, sex annos penitentiam agant: et si in morte ante sex annos uenerint, cummunici- 5 cent.

U Z h IIII 1. minis U bonorum suorum ablati facultatibus h 2. immolauerint Z h sex: vi Z vii h 3. penitentia U agat U 4. ante vii añ h uenerit U cummunicit U communicent Z h

## VI (Dionysii II)

xxv [v] De his qui timore ritus gentilium peregerunt.

De his qui minis<sup>1</sup> tantum cessere § *fol* 52 a Λ poena<sup>r</sup>um aut<sup>1</sup> priuatione facultatum territi aut demigracione sacrificauerunt, et actenus paenitudinis 5 negligentibus neque conuersi nunc huius concilii tempore semet optulerunt conuersionis suae consilia capientes; placuit usque ad magnum diem eos inter audientes suscipi, et 10 post magnum diem triennio paeni-

xxv j: v *codd celt* timore: in more a δ\* Λ a j l m s tr gentilium ritus δ 1. cessere: cessare α β γ δ ζ κ λ β δ\* γ λ\* (? H) 5. conuersis ut uid a\* Cr-w Cr cap lxxxv nunc a s H Cr (= *Dion* I): sunt Λ j sunt et l sunt nec m; + id est β<sup>2</sup> 6. huius: om κ\* semet: semel ut uid Λ\* (*sed corr m p*) sibimet δ optulerunt: + et j 7. concilia j γ tr capientes consilia β\* 8. ad: in ζ 10. triennium γ Cr-ed

xxv [v] 1. ministrantum β\* 2. priuatione Λ, in ras Λ 4. actinus Λ 10. poenitentiam l

## III (Isidori antiqua)

*can* XXV  
§ *fol* 181 a Δ  
per triennium paenitentiae subici,  
et post alios duos annos sine  
oblacione communicare, et sic com-  
pletis sex annis ad perfectum  
15 uenire. quod si aliqui ante hoc con-  
cilium suscepti sunt ad paeniten-  
tiam, ex illo tempore inputabitur  
eis initium sexennii constituti. si  
uero alicui eorum quodlibet mortis  
20 periculum aut ex acgritudine aut  
ex aliqua causa accederit, hunc  
propter uiaticum suscipi.

F Δ R W 13. sic: + demum W 14. sex annis  
ad perfectum uenire W: sex annis ad  
perfectionem uenire Δ ad perfectum uenire  
sex annis (*recte?*) F R 18. sexennii:  
sex annis (*e l* 14) R exennii (*quae forma  
quid sibi uelit nescio, nisi e confusione cum  
uoce exenium xenium orta esse possit*) Δ  
constituti Δ R: constitutum (*ex exemplari  
ut puto* constitut) F W si: sin Δ 19.  
quolibet F W quodlibet\* R 21. hunc:  
hos Δ 22. suscipi: suscipies Δ

F Δ R 13. oblacione R completis F R 16. paen-  
tentiam Δ 17. inputabitur F inpotabitur R  
18. initium Δ exennii Δ 20. egritudine F  
21. accederit Δ adcederit R 22. suscepi f

## IV (Isidori uulgata)

nio, et post alios duos annos sine *can* VI  
oblacione communicare, et ita de-  
mum sex annis completis ad per-  
fectum peruenire. quod si aliqui  
15 ante hoc concilium suscepti sunt ad  
paenitentiam, ex illo tempore im-  
putabitur eis initium sexennii con-  
stituti. quod si alicui horum quod-  
libet mortis periculum aut ex  
20 egritudinem aut ex aliqua causa  
accederit, his communionem propter  
uiaticum [suum] non negari.

11. post: om F alios duos V F Sp: V F f E  
duos alios S v C Q 12. et: om φ\* SPXYZ u w  
C K A  
13. completis ad: om K\* completis O Π Σ T φ ψ  
V F Sp: perfectis S v C peractis Q  
profectum X 14. uenire K 15.  
ante: contra K concilio S (-Y) v  
ad: aut S (-Y) w\* C 16. paenitentia K  
tempore: temporis S v 17. eis V Sp:  
ei F; om S v C Q initi\*o Y sexan-  
nii C\* sexanni F X Y exanni (*cf* Δ *Isid-ant*)  
E 18. si: om f alicui horum V  
Sp: aliqui horum F cui eorum S v C Q  
quolibet E 19. ex (*om u*) egritudinem  
V S P X u C: ex (*in Y\* φ*) egritudine F Sp  
Y Z Q w 20. aliqua V F\* Sp: alia qua  
F<sup>2</sup> f alia qualibet S (aliquilibet P) C Q qua-  
libet v 21. accederit V F Sp: om S  
C; immineat Q contigerit sub definitione  
statuta (*uide Dion*) v his: hiis Y de  
his K communionem . . . negari  
V F: communionem . . . negabitur S (-Y)  
communio (communioni? O\*) . . . nega-  
bitur v C Q Y 22. suum Sp S v  
C Q: om V F negari: + ut si  
conualuerint sexannium tempus expleant  
penitendi (= *Dion* I) v

11. duos duos F 12. communicare Y 16. T V C K  
poenitentiam Y inputabitur S X Y Z T in- S X Y Z  
potabitur K 17. sexennii C\* sexanni X Y F  
f exanni E 18. quodlibet K 20. acgritud.  
Z

## V (Dionysii I)

can v triennio paenitentiam agere, et post-  
modum duobus item annis sine  
oblatione communicare, et tunc  
demum sex annis completis ad per-  
15 fectionis gratiam peruenire. si uero  
quidam ante hanc synodum sus-  
cepti sunt ad paenitentiam, ex  
illo tempore initium illis sexennii  
reputetur. si quod autem pericu-  
20 lum uel mortis exspectatio aut ex  
infirmate aut ex aliquo eis casu  
contigerit, his sub definitione sta-  
tuta communio non negetur; ut si  
conualuerint, sexennium tempus  
25 explcant paenitendi.

Æ M B 11. triennii B 12. item: iterum B  
14. sex: ex Æ\* (cf exennii Δ *Isid-ant*)  
16. hunc Æ synodus M 18. illis  
*in ras* (illius? B\*) B 19. si quod:  
sicut Æ (cf a\* *Dion II*) 20. spectatio  
Æ ex (ante infirmitate): om Æ 23.  
ut si . . . paenitendi: *habet v, uide Isid-  
uulg si: om Æ\** 24. conualuerunt  
M sexannium v

Æ M 16. sinodum Æ 20. spectatio Æ (cf Δ  
*Dion II*) 22. contigeret Æ diffinitione B  
25. penitendi M

## VI (Dionysii II)

tentiam agere, et postmodum duobus can xxv  
annis sine oblatione communicare,  
et tunc demum sex annis completis  
ad perfectionis gratiam peruenire.  
15 si uero quidam ante hanc synodum  
suscepti sunt ad paenitentiam, ex  
illo tempore initium eis sexennii  
computetur. si quod autem pericu-  
lum uel mortis expectatio aut ex  
20 infirmitate aut ex aliqua occasione  
contigerit, his sub definitione sta-  
tuta communio non negetur.

13. tunc: tum l 14. perueniri ζ 15. Δ a j l m s  
quidam: + eorum l 16. ad: in a<sup>a β γ δ ζ κ λ</sup>  
Cr-w  
17. sexennii: sex annis Δ 18. si quod:  
si quid Δ sicut a\* (*sed corr m p*) 19.  
spectatio Δ ex infirmitate κ in ras  
20. aliqua: aliquo j\* alia Cr-ed 21.  
defensione Δ 22. communione δ\* λ\*  
negatur ζ

11. posmodum l 12. communicare Δ\* Δ l  
15. synhodum Δ 16. poenitentiam l 17.  
tempr β 18. conpotetur Δ periculum Δ\*  
19. spectatio Δ (cf Æ *Dion I*) 21. contingerit  
β defensione Δ stata ζ\*

## III (Isidori antiqua)

xxvi [vii]

De his qui festis diebus gentilitatis in remotis paganorum locis conuiuiss interfuert, et suas nihilominus aepulas illuc portauerunt  
5 adque comederunt, placuit ut post biennii paenitentiam suscipiantur: ita tamen utrum cum oblatione recipiendi sunt, unusquisque episcoporum probet, uitae uniuscuius-  
10 que habita consideratione.

F A R W xxvi: xxvii R xxv f vii A W 3. conuiuiss interfuert: conuiuiss fuerunt A  
6. biennium A paenitentia f 7. ita tamen utrum: utrum uero (= Dion) A  
utrum: ut utrum in ras W cum oblationem ut uid W\* 8. sunt A W\* (cf Isid-uulg): sint f R W<sup>2</sup>; + an ad solam communionem admitti debeant (= Isid-uulg) W 9. probet... consideratione: probet uniuscuiusque conuersationem (cet om) A uitae scripsi: uita R uitā f uitam W (om A)

f A R xxvi [vii] 1. diebiss A gentilitates R 4. aepulas R 5. atque f 6. paenitentiam A 9. prouet R

## III Eiusdem epitome Ferrandi

uide p 58 supra

## IV (Isidori uulgata)

vii

De his qui festis diebus paganorum in remotis eorum locis conuiuiss interfuert, et suas nihilominus epulas ibidem portauerunt  
5 adque comederunt, placuit ut post biennii paenitentiam suscipiantur: ita tamen utrum cum oblatione recipiendi sunt an ad solam communionem admitti debeant, unus-  
10 quisque episcoporum examinet, uitae eorum praeteritae et presentis habita consideratione.